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VENDIM

Nr.l3, daft23.10.2019

vrrnrrrvrrN n r,nrgs sii NoERTTNITT piiR onJErrrN:
"KARRIERII oyIvryRGURr Nii zoNiiN MTNERARE NR.t27. ALARUp.

Ni! mb6shtetje tE neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107, datd 31.07.2014 "P€r planifrkimin dhe
ztrvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Kiishillit t€ Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015
"Per miratimin e rregullores s0 zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.5l9, date 20.09.2017 "Per percaktimin e perberjes s€ K€shillit Kombetar te
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit "ALARUP" sh.p.k., Kitshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin me kusht G Lejes se Nddrtimit per objektin: "Kariere qymyrguri nE zonen minerare
Nr.127, Al*ob, me vendndodhje nE Bashkine Pogradec", me subjekt zhvillues shoq€rine
"ALARUP" sh.p.k.

Harlae Planvendosjes s€ Stnrkturave bashkillidhet si pjesO p€rbEr6se e kEtij vendimi.

Dokumenti i Lejes sii Nd0rtimit i jepet subjektit kdrkues vetdm pas:

a) plot6simit te dokumentacionit ligjor;
b) pages€s s€ taks€s s€ ndikimit nE infrastrukturE, per llogari tE Bashkise Pogradec.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashk6punim me Ministrin€ e Infrastruktur6s
dhe Eneryiis6 p€r zbatimin e kiitrj vendimi.

2.

J.

4.

Ky vendim hyn nE fuqi menjehere.



MINISTER I LINJES

MINISTIIR I

TE TERRITORIT

ryh

3#fi9r'\fiar

S:l' ''1'
Cl.'.'', -*--J '4{\'-,ir,^ +\ *o?Nty1 - u.)


